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 O rozwoju regionów podczas Konwentu Marszałków na Opolszczyźnie

Przyszłość funduszy europejskich po 2027 roku, rozwój obszarów wiejskich, budowa drogi
ekspresowej S15 – to główne tematy Konwentu Marszałków Województw RP, który odbył się
w dniach 25-26 marca w Głuchołazach. To pierwsze spotkanie szefów regionów w
województwie opolskim, które w tym półroczu przewodniczy temu gremium. W spotkaniu
uczestniczyli przedstawiciele rządu i władz regionalnych z całej Polski. 

Konwent Marszałków Województw RP to forum, które działa na rzecz realizacji efektywnej polityki
rozwojowej i społecznej w regionach. To zawsze cenna dyskusja przedstawicieli samorządów
regionalnych z przedstawicielami administracji rządowej i instytucji centralnych.

Głuchołaskie obrady rozpoczęły się od tematów związanych z unijnym finansowaniem. Katarzyna
Pełczyńska-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej mówiła o kluczowej roli samorządów
województw w programowaniu i wdrażaniu funduszy UE w perspektywie finansowej 2028-2034. Szefowa
resortu podkreślała, że unijne środki trzeba skierować tam, gdzie są najbardziej potrzebne. Przypomniała
też, że rząd przeciwstawił się dążeniom do centralnego podziału środków, dlatego 44 proc. funduszy
będą zarządzane na poziomie urzędów marszałkowskich z udziałem samorządów niższych poziomów. Ta
decentralizacja została zapewniona w rozporządzeniu, nad którym rząd pracuje.

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zwracał uwagę na to, że nasze priorytety są
podstawą do działania na poziomie Brukseli. – Wcześniej odwrócona kolejność wywoływała wiele
frustracji, a jest duża różnorodność w ramach jednego kraju. Cieszy też deklaracja funduszu na wkłady
własne – dodał Marek Woźniak.

Stefan Krajewski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi mówił o zapewnieniu spójności i komplementarności
wsparcia na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w ramach rozdziałów krajowych i regionalnych tworzonego
właśnie Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego na lata 2028–2034. Podkreślił ważną rolę regionów
w programowaniu tego wsparcia.

W drugiej części Konwentu poruszony został wątek budowy drogi S15. Marszałkowie województw
warmińsko-mazurskiego, kujawsko-pomorskiego, wielkopolskiego oraz opolskiego podpisali wspólny apel
do rządu RP o podjęcie działań zmierzających do połączenia spójnym korytarzem transportowym
północnej i południowej części kraju drogą ekspresową. Zaapelowali także, by to działanie uwzględnić w
krajowych dokumentach strategicznych i planistycznych dotyczących rozwoju infrastruktury drogowej. 
Marszałek Marek Woźniak mówił, że w Wielkopolsce ta droga obejmuje około 20-30 km, bo według
prezentowanej koncepcji pozostałe odcinki już są przygotowywane. – Wydaje mi się, że trzeba pracować
nad bardziej śmiałą i perspektywiczną koncepcją. Nie można poprzestawać na półśrodkach, wiec mówmy
o starym przebiegu – kończącym się na Trzebnicy. Wtedy łączymy więcej miast, które dziś także są
wyłączone z systemu komunikacyjnego – wskazywał Marszałek Woźniak.

Stanisław Bukowiec, Pełnomocnik Rządu ds. Przeciwdziałania Wykluczeniu Komunikacyjnemu poruszył
również kwestię roli marszałków województw w obszarze publicznego transportu zbiorowego. Podczas
Konwentu poruszono także temat zagrożeń hybrydowych i wojennych w ujęciu regionalnym, strategii
cyfryzacji i cyberbezpieczeństwa.

Przed rozpoczęciem obrad Konwentu odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Województw RP.  Podczas
spotkania Zarząd przyjął stanowisko w sprawie uwzględnienia samorządów województw w podziale
rezerwy przeznaczonej na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. To istotny krok w
kierunku zapewnienia bardziej sprawiedliwego i zrównoważonego wsparcia również dla budżetów Polskie
Regiony.
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Drugie spotkanie Marszałków podczas opolskiego przewodnictwa w Konwencie odbędzie się w dniach
22-24 czerwca w Opolu. Wtedy też Marszałek Szymon Ogłaza przekaże przewodniczenie temu gremium
Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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